2024 年 6 月 27 日

各 位

株式会社トーハン

役員人事のお知らせ

弊社は、本日開催の第 77 回定時株主総会及び本総会終了後の取締役会において、下記の通り役員人事を

決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 取締役・監査役（2024 年 6 月 27 日付）

役職 氏名

代表取締役会長 近藤敏貴

代表取締役社長 川上浩明

取締役 田仲幹弘

取締役 小野晴輝

取締役 松本俊之

取締役 大西良文

取締役 堀内洋一

取締役 齊藤 貴

社外取締役（非常勤） 赤尾文夫

社外取締役（非常勤） 柴野京子

監査役（常勤） 山下康治

監査役（常勤） 谷川直人

監査役（非常勤） 相賀昌宏

監査役（非常勤）【新任】 大井法子

2. 執行役員（2024 年 6 月 27 日付）

役職 氏名 担当

社長執行役員【昇任】 川上浩明 取次事業本部長

副社長執行役員 田仲幹弘 情報・物流イノベーション事業本部長

専務執行役員 小野晴輝 海外事業本部長

専務執行役員 松本俊之
不動産事業本部長

財務特命担当

専務執行役員【昇任】 大西良文 経営管理本部長 兼 関連事業本部長

常務執行役員 堀内洋一
書店事業本部長

取次事業本部 特販支社担当

常務執行役員 齊藤 貴
コンテンツ事業本部長

取次事業本部 CVS 部門・営業仕入統括部門・図書館部門担当

上席執行役員 塚田達夫 取次事業本部 CVS 部門担当

上席執行役員 渡辺勝也
コンテンツ事業本部 副本部長

取次事業本部 複合商品部長

上席執行役員 池邉友彦
取次事業本部 東日本支社担当 兼 首都圏支社担当

特販支社長

上席執行役員 青木亮二 情報・物流イノベーション事業本部 情報システム部長

上席執行役員 渡部弘之 経営管理本部 経営企画部長

上席執行役員【昇任】 金子俊之
取次事業本部 西日本支社担当

東海近畿支社長

執行役員 小寺 勉 経営管理本部 経理部長

執行役員 高田 聡 書店事業本部 部長

執行役員 木原 篤
総務人事部門担当 兼 広報担当

社長室長

執行役員 天野美生 取次事業本部 営業統括部門担当部長 兼 仕入統括部長

執行役員【新任】 岡村義之 総務人事部長

※2024 年 6 月 27 日をもって、岩瀬徹氏（前監査役）、豊田広宣氏（前専務執行役員）はそれぞれ

退任いたしました。在任中に賜りました格別のご支援とご芳情に、心より厚く御礼申し上げます。

3. 相談役

役職 氏名 備考

相談役 佐藤隆信 株式会社新潮社 代表取締役社長

相談役 野間省伸 株式会社講談社 代表取締役社長

相談役 鈴木敏文 株式会社セブン&アイ・ホールディングス 名誉顧問

相談役 飯窪成幸 株式会社文藝春秋 代表取締役社長